Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ ГЛУХИЕ
С  ЗАКРЫТЫМ ХВОСТОВИКОМ,
ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ НА ЖИЛАХ
ПРОВОДОВ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
ГОСТ 22002.1-82

2. Конструкция и размеры кабельных наконечников должны со­
ответствовать указанным на чертеже и в таблице.
3. Условное обозначение, покрытие и технические требования к
кабельным наконечникам — по ГОСТ 23981—80.
4. Кабельные наконечники должны изготовляться из медной лен­
ты марки ЛММ по ГОСТ 434—78, из медного мягкого листа мар­
ки М1Е по ГОСТ 495—77 и из латунного полутвердого проката
марки Л63 повышенной (при штамповке в виде цепи) н нормаль­
ной точности по ГОСТ 2208—75 и ГОСТ 931—78.
Допускается изготовление кабельных наконечников из латуни
марок Л68 и Л70.
5. Допускается изгиб кабельных наконечников под углом не
более 90° при обеспечении внутреннего радиуса изгиба не менее
толщины материала; при этом в местах изгиба не должно быть
трещин и нарушений покрытия.
Издание официальное Перепечатка воспрещена
★
©  Издательство стандартов, 1982
Стр. 2 ГОСТ 22002.1—82
Рас. 1 R z80
V
Размер для справок.
Р
аз
м
ер
ы
ГОСТ 220Q2.1— 82 Стр. 3
ь
« 3
Е § |
S « M2  О
Я
л**О)
£ 0
,3
0
,3
0
,3
0
,4
0
,5
0
,7 03
о " 1
.2
1
,4
1
,7 СО
о " 0
,9 -
в
►ч
Нев
*
со
о 0
,3 со
О о
ю
о
со
о " 0
,9
1
,1
1
,3
1
,6 03